REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo

Código de rastreabilidade: 501202423061426

Nome original: 103-24 - PRESIDENTE CSJT - força-tarefa -  Proad -12191-2023.pdf

Data: 29/02/2024 14:12:15

Remetente:

Claudia

Presidência do TRT 1ª Região

Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região

Documento: assinado.

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para conhecimento.

Assunto: Solicitação de força-tarefa composta por especialistas para apoio ao projeto de impl

antação do SIGEP-JT. - Ref.: Ofício CSJT.GP.SG.SETIC nº 1 2024 e Ofício TRT-GP nº 93

8 2023 - Proad nº 12191 2023.

OFÍCIO TRT - GP Nº 103/2024
Rio de Janeiro, 29 de fevereiro de 2024.

A Sua Excelência o Senhor
Ministro Lelio Bentes Corrêa

Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Assunto: Solicitação de força-tarefa composta por especialistas para apoio ao

projeto de implantação do SIGEP-JT.

Ref.: Ofício CSJT.GP.SG.SETIC nº 1/2024 e Ofício TRT-GP nº 938/2023 -  Proad

nº 12191/2023.

Senhor Ministro Presidente,

Ao tempo em que o cumprimento e reportando-me ao teor do Ofício

CSJT.GP.SG.SETIC nº 1/2024, dirijo-me a esse Conselho para solicitar a

designação de força-tarefa específica para apoiar a implantação do SIGEP-JT

neste Tribunal, conforme o cronograma assumido no Ofício TRT-GP nº 938/2023.

Esclareço que o objetivo da aludida designação é contar com

servidores de outros Regionais devidamente capacitados para atender à

necessidade de especialistas para auxiliar as equipes negociais deste Tribunal na

construção do conhecimento para operacionalizar os módulos e submódulos do

SIGEP-JT pertinentes às respectivas áreas de atuação.

Respeitosamente, renovo protestos de elevada estima e distinta

consideração.

(assinado digitalmente)

CESAR MARQUES CARVALHO

Desembargador Presidente do

Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região

CESAR
MARQUES
CARVALHO

29/02/2024 13:50